
ORDINANZA N. 8 DEL 05/10/2015 

Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

 

Prot.  1936 del 05/10/2015 

ORDINANZA N. 8 del 05/10/2015 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la richiesta presentata dalla Ditta Edil Nurra acquisita al Prot. con n. 1916 del 01.10.2015 

intesa ad ottenere l’emissione di un ordinanza per la chiusura della via Goceano per l’esecuzione di 

lavori edili presso un abitazione privata; 

 

VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, D.Lgs n. 285/92 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, D.P.R. n. 

495/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire un ordinato svolgimento dei predetti lavori di modo che gli 

stessi non arrechino pericolo stradale, si ritiene opportuno modificare la vigente disciplina della 

circolazione medesima secondo quanto meglio specificato in dispositivo; 

 

ORDINA 

 

In via Goceano dal n. civico 2 al n. civico 4 dal giorno 05.10.2015 al 16.10.2015 dalle ore 07,30 

alle ore 18,00: 

 

- l’istituzione del divieto di circolazione sia veicolare che pedonale ed il divieto di sosta veicolare 

con la rimozione coatta dei veicoli ai sensi dell’art. 159 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- la ditta esecutrice dei lavori dovrà garantire il libero accesso (pedonale) in sicurezza, alle persone 

residenti o dimoranti nel tratto di strada interessato dai lavori stradali; 

 

DOVRANNO ESSERE OSSERVATE LE SEGUENTI PRESCRIZIONI: 

 

1. L’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante la posa di idonei segnali di avviso, 

da collocarsi in loco a cura della ditta esecutrice dei lavori; 

2. La delimitazione del cantiere dovrà essere effettuata nel rispetto delle norme sulla 

circolazione stradale; 

3. Il tratto interessato dai lavori dovrà essere adeguatamente protetto a tutela della pubblica 

incolumità; 



ORDINANZA N. 8 DEL 05/10/2015 

4. Nell’area autorizzata è vietato il transito e la sosta dei mezzi non utilizzati per l’esecuzione 

dei lavori; 

5. La ditta richiedente, provvederà tramite proprio personale all’esposizione della segnaletica 

stradale prevista dal C.d.s.. 

 

I V.V. Urbani, gli Agenti della Forza Pubblica, ciascuno nell’ambito delle proprie competenze, sono 

incaricati all’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

                                                                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                                                   F.to  Dr. Giovanni Maria Retanda 

 


